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KOMUNIKAT PRASOWT 07 - WYDANIE 7 września 2022 

Do natychmiastowego wykorzystania 

 

Społeczność producentów bydła opasowego ułatwia 
dostęp do niezbędnej wiedzy, aby napędzać 
zrównoważony rozwój sektora 

Centrum Wiedzy (Knowledge Hub) projektu BovINE zawierające 
ponad 400 wpisów z walidowanymi badaniami i dobrymi 
praktykami zarejestrował 2000 wizyt indywidualnych 
użytkowników uzyskujących dostęp do ponad 25 000 odsłon w 
czasie krótszym niż rok 

 

Poprzez działania krajowe BovINE uruchamia swoją inicjatywę 
uświadamiającą, aby zapewnić większej liczbie producentom bydła 
opasowego i ich doradcom dostęp do rzetelnej wiedzy i praktycznych 
porad w Centrum Wiedzy (Knowledge Hub). 

Wielu rolników w całej Europie, wraz z ich doradcami i ekspertami, już skorzystało z 
wiedzy w BovINE Knowledge Hub, zorganizowanym wokół czterech głównych 
tematów: zdrowie i dobrostan zwierząt, odporność społeczno-ekonomiczna, 
wydajność produkcji i jakość mięsa oraz zrównoważenie środowiskowe. 

Jerzy Wierzbicki, Network Manager w Polsce dla sieci BovINE finansowej ze środków 
europejskich mówi:  

“BovINE Knowledge Hub zawiera bogactwo wiedzy potwierdzonej poprzez 
demonstracje i praktyki w gospodarstwach oraz poprzez badania. Ponieważ sektor 
produkcji wołowiny oraz cały jej łańcuch wartości stoją przed wyzwaniami na wielu 
frontach w Polsce, istotne jest, aby wiedza potrzebna do spełnienia oczekiwań 
organów regulacyjnych, rynku i konsumentów w celu poprawy zrównoważenia 
sektora dotarła do tych, którzy potrzebują i będą wykorzystaj go codziennie, do 
rolników. 

  
     BovINE Knowledge Hub jest doskonałym źródłem informacji dla sieci 
wsparcia i doradztwa rolniczego oraz bezpośrednio dla rolników. Dzięki naszemu 
krajowemu spotkaniu w Warszawie w dniu 18.10.2022 r., zorganizowanemu przez 
krajowy zespół BovINE, większa liczba polskich producentów bydła opasowego 
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otrzyma bezpośrednie linki do Knowledge Hub, umożliwiające im dostęp i 
wykorzystanie potrzebnych informacji”              

Odwiedzający Knowledge Hub, korzystający z własnej przeglądarki internetowej, 
mogą tłumaczyć wszystkie treści na swój język.  

Spotkanie w Polsce jest jednym z dziewięciu krajowych spotkań dla rolników i ich 
doradców w Belgii, Estonii, Francji, Niemczech, Irlandii, Włoszech, Polsce, Portugalii i 
Hiszpanii. Równolegle ze spotkaniami przebiega kampania komunikacyjna w 
mediach społecznościowych i mediach branżowych we wszystkich językach, 
wykorzystująca treści z Knowledge Hub na tematy szczególnie istotne dla każdego 
kraju. 

Tomasz Rasiński, producent bydła z woj. Mazowieckiego i członek krajowej sieci 
BovINE poleca innym rolników dostęp do Knowledge Hub: to coś bardzo 
przydatnego, ponieważ mogę znaleźć odpowiedzi na moje problemy i pytania. 
Projekt BovINE jest naprawdę ważny dla całego sektora wołowiny w Europie, ale 
także dla mnie osobiście. Do tej pory miałem naprawdę wspaniałe doświadczenia… 
niektóre z nich pomogły mi w prowadzeniu produkcji.”  

Dołącz do inicjatywy BovINE Awareness na Twitterze, Instagramie i Facebooku i 
uzyskaj dostęp do „BovINE Bitesize” połączonych z Knowledge Hub i mających na 
celu wspieranie zrównoważonego rozwoju europejskiej produkcji wołowiny.  

Koniec 

Notatki 

 
1. Więcej informacji na temat projektu i jego działań w Polsce można uzyskac od Jerzego 

Wierzbickiego, jerzy.wierzbick@pzpbm.pl tel. 728 328 800 

 

2. Zapytania o wywiady z Liderami Tematycznymi, Kierownikami Projektu oraz innymi członkami 

zespołu projektowego oraz/lub w zakresie materiałów audiowizualnych należy przesyłać do Rhonda 

Smith & Marie Saville in the UK at bovine@minervacomms.net  +44 (0) 1264 -400540  +44(0)7887-

714957 

 

3. BovINE posiada Network Manager (NM) ulokowanych w każdym z 9 państw uczestniczącyhc w 

projekcie (Belgia, Estonia, Francja, Niemcy, Irlandia, Włochy, Polska, Portugalia i Hiszpania) 

budujących sieci pośród społeczności producentów bydła opasowego. Kontakty do poszczególnych 

NM można znaleźć na stronie BovINE:  http://www.bovine-eu.net/network-managers/   

4. Kliknij flagi na stronie głównej witryny BovINE, aby uzyskać dostęp do wszystkich przetłumaczonych 

materiałów dla danego kraju. 

5. Projekt otrzymał finansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Horizon 2020 

rural renaissance programme. Project No: 862590 under call H2020-RUR-2019-15. Więcej 

informacji dostępnych na stronie https://cordis.europa.eu/project/id/862590 

6. Partnerzy projektu BovINE 

mailto:jerzy.wierzbick@pzpbm.pl
mailto:bovine@minervacomms.net
http://www.bovine-eu.net/network-managers/
https://cordis.europa.eu/project/id/862590
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Nr. * Nazwa podmiotu Państwo Rodzaj działalności 

1  Teagasc - Agriculture and Food Development Authority  

Project Coordinator – Prof. Maeve Henchion maeve.henchion@teagasc.ie;   

Project Manager – Richard Lynch: richard.lynch@teagasc.ie 

Irlandia Jednostka 

naukowa/doradztwo 

2 Feirmeoiri Aontuithe na h-Eireann Iontaobiathe Teoranta LBG Irlandia Organizacja rolników 

3 Centro Ricerche Produzioni Animali - C.R.P.A. s.p.a.  Włochy Jednostka naukowa 

4 Unicarve - Associazione Produttori Carni Bovine  Włochy Organizacja rolników 

5 Institut de l'Elevage Francja Jednostka 

naukowa/doradztwo 

6 Fédération Nationale Bovine Francja Organizacja producentów 

bydła 

7 Universidad de Zaragoza Hiszpania Jednostka naukowa 

8 Instituto Navarro de Tecnologias e Infraestructuras Agroalimentarias SA Hiszpania Jednostka 

naukowa/doradztwo 

9 Szkola Glowna Gospodarstwa Wiejskiego Polska Jednostka naukowa 

10 Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego Polska Organizacja producentów 

bydła 

11 Faculdade de Medicina Veterinaria Portugalia Jednostka naukowa 

12 ACBM- Associação de Criadores de Bovinos Mertolengos Portugalia Organizacja producentów 

bydła 

13 Eigen Vermogen van het Instituut voor Landbouw- en Visserijonderzoek Belgia Jednostka naukowa 

14 Boerenbond Belgia Organizacja rolników 

15 Friedrich Loeffler Institut - Bundesforschungsinstitut fur Tiergesundheit Niemcy Jednostka naukowa 

16 Bundesverband Rind und Schwein e.V Niemcy Organizacja rolników 

17 Minerva HCC Ltd Wielka 

Brytania 

Komunikacja 

18 NPO Liivimaa Lihaveis Estonia Organizacja pozarządowa  
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